

Secretaria de Manutenção da Cidade  Prefeitura de Salvador			PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR SEMAN - Secretaria de Manutenção da Cidade DEE - Diretoria de Equipamentos Mobiliário Urbano e Edificações Públicas			Bancos SINAPI - 10/2024 - BA SCO - 10/2024 - RJ SICRO3 - 07/2024 - BA EMBASA - 05/2024 - BA		B.D.I. 16,80%	Encargos Sociais Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços associados de locação de veículos e equipamentos pesados, inclusive motorista, operador e combustível, a fim de atender às demandas operacionais da SEMAN - Lote 01.										
COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇOS UNITÁRIOS										
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP.00401-SEMAN	Próprio	Veículo com equipamento tanque, tipo pipa com capacidade mínima de 10.000,00 litros de água, com conjunto motobomba e esguicho universal, mangueira de no mínimo 40 metros de comprimento, incluindo motorista, ajudante e fornecimento de água e combustível.	URBA - URBANIZAÇÃO	Unidade				270,12	
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chp diurno. Af_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	chp	0,700000	319,58		223,71	
Composição Auxiliar	5903	SINAPI	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água - chi diurno. Af_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	chi	0,300000	77,21		23,16	
Composição Auxiliar	P9801	SICRO 3	Ajudante	Mão de Obra	h	1,000000	23,25		23,25	
OBSERVAÇÃO: INDEXAÇÃO SOBRE O PREÇO UNITÁRIO DO ITEM SICRO3. FOI INCIDIDO O IPCA ACUMULADO DE JULHO DE 2024 A NOVEMBRO DE 2024, CUJO PERCENTUAL É DE 1,38%.										
1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP.00402-SEMAN	Próprio	Caminhão toco, com cabine estendida, carroceria de madeira de 7,5t, inclusive motorista e fornecimento de combustível.	URBA - URBANIZAÇÃO	Unidade				193,49	
Composição Auxiliar	73467	SINAPI	Caminhão toco, pbt 14.300 kg, carga útil máx. 9.710 kg, dist. Entre eixos 3,56 m, potência 185 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. Aprox. 2,50 x 6,50 x 0,50 m - chp diurno. Af_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	chp	0,700000	249,89		174,92	
Composição Auxiliar	73468	SINAPI	Caminhão toco, pbt 14.300 kg, carga útil máx. 9.710 kg, dist. Entre eixos 3,56 m, potência 185 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. Aprox. 2,50 x 6,50 x 0,50 m - chi diurno. Af_06/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	chi	0,300000	61,91		18,57	
1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP.00403-SEMAN	Próprio	Caminhão tipo F4000 ou similar, com carroceria de madeira e carga útil aproximada de 4t, inclusive motorista e fornecimento de combustível.	URBA - URBANIZAÇÃO	Unidade				108,62	
Composição Auxiliar	EQ 05.05.0300	SCO	Caminhão com Carroceria Fixa, capacidade de 3,5t, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 85CV. Custo horario produtivo.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	chp	0,700000	128,33		89,83	
Composição Auxiliar	EQ 05.05.0303	SCO	Caminhão com Carroceria Fixa, capacidade de 3,5t, com motorista e material de operacao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 85CV. Custo horario improdutivo (motor funcionando).	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	chi	0,300000	62,63		18,79	
1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP.00405-SEMAN	Próprio	Plataforma articulada à diesel, autoprovelida, com altura de trabalho aproximada de 20m e capacidade mínima para 220kg.	URBA - URBANIZAÇÃO	Unidade				148,35	
Composição Auxiliar	H020000350	EMBASA	Plataforma articulada a diesel, altura de trabalho de 41m, alcance horizontal de 19,80m, e capacidade de carga de 230kg	Equipamento	h	1,000000	98,75		98,75	
Composição Auxiliar	88297	SINAPI	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	Mão de Obra	h	1,000000	38,79		38,79	
Composição Auxiliar	4221	SINAPI	Óleo diesel combustível comum metropolitano s-10 ou s-500	Mão de Obra	l	1,810000	5,97		10,81	
OBSERVAÇÃO: INDEXAÇÃO SOBRE O PREÇO UNITÁRIO DO ITEM EMBASA. FOI INCIDIDO O IPCA ACUMULADO DE MAIO DE 2024 A NOVEMBRO DE 2024, CUJO PERCENTUAL É DE 1,98 %.										